
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Casalpusterlengo 

ad Indirizzo Musicale 
Via Olimpo, 6 - 26841 CASALPUSTERLENGO (LO) 

Codice Meccanografico LOIC80900D - Codice Fiscale 90518620159 – Codice Univoco Ufficio UFTH6W 
Tel. 037781940 – 037784379 - E-Mail: loic80900d@istruzione.it 

PEC loic80900d@pec.istruzione.it – www.iccasalpusterlengo.edu.it 
 

Prot. n. e data si veda segnatura                

Agli interessati 

 Al sito web  

All’Albo 

 All’Amministrazione Trasparente  

 

Oggetto: Decreto di nomina del “Gruppo di Progettazione PNRR Scuola 4.0”  

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 - Istruzione e Ricerca –Componente 1 - Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Azione 1 - Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14266 

CUP: F74D22003870006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

             VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,    

                             gli  aspetti  fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

 

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

54
51

 -
 1

8/
09

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da GRAZIANA ZANELLETTI



VISTO   il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le             

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

             VISTO   il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

             VISTO   il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che   

                          integra il  regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce   

                         il dispositivo per la  ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione   

                         della spesa sociale;  

VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 
infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 
il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

               VISTO   l‘Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano   

                            “Scuola 4.0” e  la linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea -   

                              Next generation EU -   Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

               VISTE   le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del   

                           merito   prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

                 RICHIAMATA la delibera del Collegio Docenti n. 4 del 25/10/2022; 

               RICHIAMATA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 26/10/2022;  

 VISTO   l’atto di concessione prot. n°AOOGABMI 45685 del 17/03/2023 regolarmente firmato dal 
Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

  VISTO   L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

                 VISTO   l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

54
51

 -
 1

8/
09

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da GRAZIANA ZANELLETTI



 

                 RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

                 NELLE MORE  dell’entrata in vigore del nuovo C.C.P. ai sensi del decreto legislativo del 31 marzo                                 

                                         2023, n.  36;  

                VISTO   il Decreto prot. n. 5430 del 15/09/2023 con il quale il Dirigente Scolastico assume   

                              l’incarico di  Responsabile Unico del Progetto di cui all’oggetto;  

               RITENUTO   di dovere costituire un Gruppo di Lavoro per la progettazione delle azioni previste    

                                     dal finanziamento; 

                 RICHIAMATA la delibera n. 7 del Collegio dei Docenti del 04/09/2023 con cui viene approvata   

                                       all’unanimità la nomina del Gruppo di lavoro per l’attuazione del Progetto PNRR –   

                                       misura 4.0.; 

             PRESO ATTO  della disponibilità dei docenti individuati in tale sede;  

                    

DECRETA 

Art. 1 – Nomina dei Componenti del Gruppo di Progettazione PNRR dell’Istituto Comprensivo di 

Casalpusterlengo 

Dirigente Scolastico - Zanelletti Graziana 

Animatore digitale - Docente Palma Carla Drago 

Pronto soccorso tecnico – Docente Dopinto Fausta 

Figure strumentali/Referenti – Docenti Gambarini Olga, Guerra Simona e Massari Patrizia. 

 

Art. 2 - Articolazione del Gruppo di Progettazione 
 
Il gruppo di progettazione sarà coordinato dal Dirigente scolastico, che lo convocherà in base alle necessità e 

sarà presieduto dallo stesso o da un suo delegato. Il gruppo di progettazione opererà congiuntamente e/o 

per gruppi di lavoro a ciascuno dei quali potranno essere affidati compiti specifici relativi alle diverse aree di 

intervento. 

 

Art. 3 - Compiti del Gruppo di Progettazione  

Il gruppo di progettazione, sotto il coordinamento del Dirigente Scolastico, individua e progetta le azioni da 

mettere in campo per raggiungere gli obiettivi previsti all’interno della cornice concettuale e metodologica, 

nazionale ed europea, del Piano Scuola 4.0 in modo da potere definire gli obiettivi, la mappatura della 

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

54
51

 -
 1

8/
09

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da GRAZIANA ZANELLETTI



situazione iniziale, la strategia didattica della innovazione degli spazi, il quadro operativo delle azioni e delle 

attività previste dall’intervento, gli strumenti di monitoraggio e valutazione, il piano finanziario.  

 

La presente nomina, che vale come formale incarico, avrà durata pari alla realizzazione del Piano Scuola 4.0, 
pertanto fino all’anno solare 2025.   

La composizione del Gruppo di lavoro potrà subire variazioni sulla base di eventuali trasferimenti dei 
componenti. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                

 

 

 

 

                                                                                                                                                 Il dirigente scolastico 

                                                                                                                                                  Graziana Zanelletti 

LO
IC

80
90

0D
 -

 A
24

E
E

C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

54
51

 -
 1

8/
09

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da GRAZIANA ZANELLETTI


		2023-10-11T11:45:36+0200
	GRAZIANA ZANELLETTI




